

**Handläggare**  
Susanne Rydberg-Lif  
Telefon: 0850805097**Till**  
Hässelby -Vällingby  
stadsdelsnämnd  
2022-09-29

## Rutin för Idéburet offentligt partnerskap (IOP)

### Förvaltningens förslag till beslut

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens förslag om en förvaltningsövergripande rutin för idéburet offentligt partnerskap.

### Sammanfattning

Ett idéburet offentligt partnerskap, IOP, mellan offentliga och idéburna aktörer kan upprättas då det finns ett gemensamt engagemang och behov att samverka genom ett partnerskap i syfte att uppnå ett visst allmännyttigt samhälleligt mål. Förvaltningen har utifrån revisionens projektrapport och stadens riktlinjer för IOP tagit fram en förvaltningsövergripande rutin för IOP samt mallar för bedömning och uppföljning för att säkerställa att erforderliga kontroller görs, transparens och ett enhetligt arbetssätt inom förvaltningen.

### Bakgrund

Begreppet idéburet offentligt partnerskap (IOP) lanserades 2010 av organisationen Forum- idéburna organisationer med social inriktning. Ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) saknar idag en rättslig definition. Ett IOP mellan offentliga och idéburna aktörer kan upprättas då det finns ett gemensamt engagemang och behov att samverka genom ett partnerskap i syfte att uppnå ett visst allmännyttigt, samhälleligt mål. Utgångspunkten ska vara att det inte ska finnas några färdiga lösningar eller tjänster som kan köpas. Båda parter ska bidra med resurser i form av exempelvis ideellt arbete, lokaler eller administration.

### Ärendet

Förvaltningen har idag inte en samlad förvaltningsövergripande rutin för hur initiativ om ett idéburet offentligt partnerskap ska hanteras av förvaltningen, vad som ska kontrolleras, vad som ska ingå i överenskommelsen samt vad som ska följas upp. Enligt revisionens projektrapport nr 3, 2021, Idéburet offentligt partnerskap, bör nämnderna i staden:

- överväga att upprätta en skriftlig processbeskrivning för idéburet offentligt partnerskap för att säkerställa transparens,

- spårbarhet och ett enhetligt arbetssätt. Överväganden och ställningstaganden bör dokumenteras
- tydliggöra grundprinciperna i idéburet offentligt partnerskap i de skriftliga överenskommelserna genom att beskriva den gemensamma samhällsutmaningen och lösningen samt på vilket sätt denna är ett led i förverkligandet av ett politiskt beslutat program eller plan
  - säkerställa att de aktiviteter och åtaganden som planeras inom partnerskapet är väsentliga för lösningen av samhällsutmaningen

Förvaltningen har utifrån revisionens projektrapport och stadens riktlinjer för IOP tagit fram en förvaltningsövergripande rutin för IOP samt mallar för bedömning och uppföljning för att säkerställa att erforderliga kontroller görs, transparens och ett enhetligt arbetssätt inom förvaltningen.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab. Rutinen har skickats på intern remiss till förvaltningens avdelningar.

### **Förvaltningens förslag**

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag om en förvaltningsövergripande rutin för idéburet offentligt partnerskap.

Susanna Halldin Olsson  
Stadsdelsdirektör

### **Bilagor**

1. Rutin idéburet offentligt partnerskap (IOP)
2. Bedömning inför en överenskommelse om IOP, mall
3. Uppföljning av överenskommelse, mall

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Susanna Halldin Olsson, Stadsdelsdirektör	2022-09-09